CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 30-11-2018 35

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 698/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 09 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc sáp nhập Trung tâm Giám định Y khoa,

Trung tâm Pháp y vào Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính
phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 47-KH/TU ngày 30 tháng 5 năm 2018 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Trung ương 6 (khóa XII) “Một số vấn đề về tiếp tục đổi
mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu
quả” và “Tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu
quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập”;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 275/TTr-SNV ngày 30 tháng 10
năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y thuộc Sở Y
tế vào Bệnh viện Đa khoa tỉnh thuộc Sở Y tế, kể từ ngày 01/01/2019.

Trung tâm Pháp y và Trung tâm Giám định Y khoa là tổ chức (tương đương
Khoa, phòng) trực thuộc Bệnh viện Đa khoa tỉnh, chịu sự quản lý toàn diện của Bệnh
viện Đa khoa tỉnh.

Trung tâm Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y được sử dụng con dấu riêng
phục vụ cho công tác chuyên môn.

Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các cơ quan
có liên quan bàn giao nguyên trạng biên chế, số lượng người làm việc; tài chính, tài
sản, trang thiết bị của 02 Trung tâm vào Bệnh viện Đa khoa tỉnh theo quy định của
pháp luật.

Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ
cấu tổ chức bộ máy; sắp xếp, bố trí số lượng người làm việc của 02 Trung tâm theo Đề
án số 96/ĐA-SYT ngày 24/10/2018 của Giám đốc Sở Y tế (kèm theo Đề án).

Trung tâm Giám định Y khoa và Trung tâm Pháp y sử dụng con dấu, tài khoản
hiện nay đến hết ngày 31/12/2018 để quyết toán tài chính năm và giải quyết tồn đọng
của đơn vị.

36 CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 30-11-2018

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ký và thay thế Quyết định số 16/QĐ-
UBND ngày 14/02/2007 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Giám định Y
khoa tỉnh và Quyết định số 226/QĐ-UBND ngày 29/4/2014 của UBND tỉnh về việc
thành lập Trung tâm Pháp y tỉnh Bắc Giang.

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế, Sở Nội
vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà
nước tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan; Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Trung tâm
Giám định Y khoa, Trung tâm Pháp y căn cứ Quyết định thi hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh